有财政经费补助项目验收申请流程

一、对照合同核对任务指标完成情况，并提供相应佐证材料（包括知识产权、检测报告、论文、职称晋升、研究生/博士培养证明等），如有经济指标要求需要在审计报告里面体现经济效益情况；（根据实际情况，须是本项目成果产生的经济效益，如果没有，审计报告里无需填写）

二、书写工作总结和技术总结：

工作总结提纲：

（一）项目实施概况（尽量精简）

主要包括：项目来源、实施期限（简单描述项目每个时间段的工作内容）、取得成效等内容。

（二）主要研发任务及技术经济指标完成情况（只讲结果）

（三）取得的自主知识产权及经济社会效益

（四）项目资金到位及财政补助经费使用情况

（五）存在的问题及应对措施等（项目实施的过程总结）

技术总结提纲：

（一）项目基本情况(用总结性的文字进行概括)

1.立项的背景及意义；2.国内外研究现状和发展趋势；3.项目技术研究概况。

（二）项目主要研发任务及技术指标完成情况

1.研发任务完成情况；2.技术指标完成情况。

（三）技术特点及技术路线（需要详细说明）
1.技术创新点；2.解决的关键技术问题；3.技术路线。

（四）项目取得的技术成果

1.申请（授权）专利；2.发表论文；3.软著及其他。

三、完成所有准备在系统上提交验收申请（系统里有罗列需要提交的材料）

24年以前的项目（包括24年），登入系统http://211.140.152.22:8081/ccpquzhou/，提交。（以后也可能转到新系统，如果不能登入请尝试新系统）系统联系电话15868871346；

25年以后的项目，登入系统http://220.191.236.150:10010/#/login提交，系统联系电话13575659980。

四、在系统上提交以后需留意短信提示，若遇到初审退回需要及时修改，通过初审就可以等待验收安排。验收会开始前按照“验收会所需材料”（附后）准备材料，由市科技局抽取相关专家，组织会议验收。

有经费项目验收会所需材料
验收需准备材料：

1、按照专家人数准备至少N+1本验收材料；验收材料需包含验收申请书（系统上自动生成下载）、以及系统上提交的所有资料（包括带章项目合同、工作总结、技术总结、知识产权、检测报告、审计报告以及佐证完成合同条款的其他所有材料,注：未上传或本身没有的资料请忽略）；

2、按照模版准备专家意见初稿（见4页）；（标红的字需要修改）

3、准备汇报PPT；时长尽量保证在5-15分钟内；
4、准备“八、验收组成员名单”（见第5页）；注：根据会前提供的专家名单先把姓名、职称、单位、专业先填好，会上只让专家签字即可；

5、项目负责人原则上需到场，特殊原因需当场说明；需财务或对经费使用情况了解的人到场；

6、审计报告可先不赋码，但是必须有审计号。
注：市财政经费补助≤50万元，请5个专家，其中财务专家1人；市财政经费补助>50万元，请7个专家，其中财务专家不少于1人。

验收会结束后：需根据专家意见修改并继续在系统上操作验收证书申请，系统上由归口单位、承担单位确认后，自动生成全部验收证书材料，盖章并送到归口单位再到承担单位补盖章。注：最终验收材料审计报告必须是赋码的

五、验收意见

	2025年2月27日，衢州市科学技术局组织专家对衢州***有限公司承担的市科技计划项目“***研发及产业化”(编号:20**K012)进行验收。专家组听取了项目工作总结和技术总结等汇报，审阅了相关资料。经质询与讨论，形成验收意见如下:

1.提供验收的资料基本齐全、规范，符合验收要求。

2.项目研发了面向新能源矿山车辆的雷视融合盲区监测及主动安全产品。项目采用多传感器融合技术实现准确提取跟踪关键目标；研究了自适应制动控制技术实现车辆在不同环境下智能制动控制；开发了综合安全监管平台实现对驾驶行为的自动预警和评估。产品经*******技术研究院有限公司检测(报告编号:QE23W***),所测指标符合项目合同书要求，平台经中国*实验室检测(报告编号:20***)，符合GB/T****等标准和项目合同书要求。
3.项目申请发明专利*件，其中已获授权*件，获软件著作权*件。职位晋升*人，培养研究生*人。经用户使用，取得了一定的经济和社会效益。（如若合同里有经济效益要求，且审计报告里面有体现具体数额，根据实际情况填写经济效益如销售收入、产值等情况。）
4.项目预算经费**万元，其中市财政科技经费补助**万元。经浙江**会计师事务所审计(浙**审字[20**]**号)，实际经费支出**万元，其中市财政科技经费支出**万元，结余**万元。项目经费单独建账，独立核算，未发现截留挪用问题，经费使用基本合理。

验收组认为，该项目基本完成合同书约定的研发任务，技术指标达到了预期目标，同意通过验收。

验收组组长

                            年    月    日

八、验收组成员名单

	姓　名
	工作单位
	现从事专业
	职称/职称
	签　名

指导性项目结题：
一、对照合同核对任务指标完成情况，并提供相应佐证材料（包括知识产权、检测报告、论文等）；

二、书写工作总结和技术总结：

工作总结提纲：（一）项目实施概况

主要包括：项目来源、实施期限（项目每个时间段的工作内容）、取得成效等内容。

（二）主要研发任务及技术经济指标完成情况（只讲结果）

（三）取得的自主知识产权及经济社会效益

（四）项目资金到位及财政补助经费使用情况

（五）存在的问题及应对措施等（项目实施的过程总结）

技术总结提纲：（一）项目基本情况(用总结性的文字进行概括)

1.立项的背景及意义；2.国内外研究现状和发展趋势；3.项目技术研究概况。

（二）项目主要研发任务及技术指标完成情况

1.研发任务完成情况；2.技术指标完成情况。

（三）技术特点及技术路线

1.技术创新点；2.解决的关键技术问题；3.技术路线。

（四）项目取得的技术成果

1.申请（授权）专利；2.发表论文；3.软著及其他。

三、填写结题申请书（目前指导性项目均为线下）

按照表格（见附件），依次承担单位盖章、归口盖章、市科技局盖章，市科技局留存一份。

四、申报书里要求的主要研究成果（论文：需能看清出处以及发表时间，如若是期刊需附带目录页）

五、申报书里要求的其他内容：

①培养硕士或博士研究生（需附上证书或入学证书）

②职称晋升（需附职称证书，医卫可用聘用文件）

③知识产权（需附知识产权证书或申请书）

六、科研经费信息公开一览表（系统上可下载）

结题申请书请单独提出做成所有资料的第一页。
衢州市指导性科技攻关项目结题申请书

	项目名称

	项目承担

单   位

	主要完成

人    员

	项目协作

单   位

	计划编号

	项目起止年月

	投入经费及来源（万元）
	科技拨款
	贷款
	自筹
	经费

支出

(万元)
	调研咨询  费
	材料、仪器费
	设计试验  费
	管理费
	其 它

费 用

	一、项目简介（包括项目研究开发的主要内容，与国内外同类技术的比较等）：

	二、项目合同规定的主要内容、技术经济指标及完成情况：

	三、关键技术及创新点、获自主知识产权情况、成果应用和产业化情况：

	提供的技术资料目录

	申请单位

对项目成果的自我评价

	当地科技局或主管部门审查意见
	归口部门（盖章）

年   月   日

	市科技局

审查意见
	衢州市科技局（盖章）

年   月   日

	备    注